

Interpellation av Dag Larsson (S) om sommarbemanningen på länets sjukhus

Sommar och semestertider är en årligt återkommande utmaning för sjukvården i Stockholms län. Inför sommaren 2014 nås vi återigen av oroväckande, och något uppgivna, signaler från både arbetsgivare och personalföreträdare. De stora akutsjukhusen som Södersjukhuset och Danderyds sjukhus har beskrivit bemanningssituationen inför sommaren som historiskt svår. Karolinska sjukhuset går in i sommaren med ett underskott på framför allt sjuksköterskor och redan stängda vårdplatser. Chefläkaren på hälso- och sjukvårdsförvaltningen har redogjort för Produktionsutskottet att varken förvaltningen eller sjukhusen ännu kan redogöra för hur bemanningen kommer att fungera. Läget ser ut att bli mer pressat än förra sommaren.

Rapporteringen om stängda vårdplatser bara ökar i Moderaternas skyltfönster och hotet mot patientsäkerheten är numer en allmän debatt. En konsekvens av detta går också att se genom att patienternas förtroende för vården sjunker. Andelen medborgare som har stort förtroende för vården minskar från 65 procent 2012, till 58 procent 2013. Detta är en utveckling som Socialdemokraterna naturligtvis vill bryta.

Ytterligare en sommar med långa arbetspass, fortsatta överbeläggningar och uppskjuten eller utebliven semester innebär utsliten personal när hösten kommer. Sjukvården hamnar i ett läge av ständiga ”toppar” och ”sommarbemanning” och patienterna är de som drabbas hårdast.

Det krävs mer än dialoger och möten där problemet är en återkommande punkt på dagordningen, det krävs handling som faktiskt skapar bättre förutsättningar för landstingets personal att utföra sitt arbete.

Därför frågar jag ansvarigt landstingsråd:

- Vilka åtgärder tänker den styrande majoriteten vidta för att säkerställa att länets sjukhus fungerar under den kommande sommaren?
- Vilka åtgärder kommer majoriteten vidta så att medborgarnas förtroende för vården inte sjunker ytterligare?

Stockholm den 29 april 2014

Dag Larsson (S)